
CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS Al 31 de enero del 2021

Reformas Codificado
Asignación

Inicial
DENOMINACIÓN

Saldo x
Comprometer

Saldo x
Devengar

PagadoComprom.
PARTIDA

A B C = A + B D F G = C - D G = C - E

Devengado

E

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL DE CUMBE

 4,992.78 92,154.72 0.00 92,154.72GASTOS CORRIENTES  87,161.94 87,161.94 0.0011111111115  4,992.78

 4,377.68 68,231.91 0.00 68,231.91GASTOS EN PERSONAL  63,854.23 63,854.23 0.00111111111151  4,377.68

 3,732.67 51,192.00 0.00 51,192.00Remuneraciones Basicas  47,459.33 47,459.33 0.0011111111115101  3,732.67

 3,732.67 51,192.00 0.00 51,192.00Remuneraciones Unificadas  47,459.33 47,459.33 0.0011111111115101050  3,732.67

 0.00 7,066.00 0.00 7,066.00Remuneraciones Complementarias  7,066.00 7,066.00 0.0011111111115102  0.00

 0.00 4,266.00 0.00 4,266.00Decimotercer Sueldo  4,266.00 4,266.00 0.0011111111115102030  0.00

 0.00 2,800.00 0.00 2,800.00Decimocuarto Sueldo  2,800.00 2,800.00 0.0011111111115102040  0.00

 645.01 9,973.91 0.00 9,973.91Aportes Patronales a la Seguridad Social  9,328.90 9,328.90 0.0011111111115106  645.01

 416.18 5,707.91 0.00 5,707.91Aporte Patronal  5,291.73 5,291.73 0.0011111111115106010  416.18

 228.83 4,266.00 0.00 4,266.00Fondo de Reserva  4,037.17 4,037.17 0.0011111111115106020  228.83

 615.10 16,636.22 0.00 16,636.22BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO  16,021.12 16,021.12 0.00111111111153  615.10

 273.50 3,380.96-296.80 3,677.76Servicios Basicos  3,107.46 3,107.46 0.0011111111115301  273.50

 0.00 1,000.00 0.00 1,000.00Agua Potable  1,000.00 1,000.00 0.0011111111115301010  0.00

 0.00 1,000.00 0.00 1,000.00 Energia Electrica  1,000.00 1,000.00 0.0011111111115301040  0.00

 273.50 1,380.96-296.80 1,677.76Telecomunicaciones  1,107.46 1,107.46 0.0011111111115301050  273.50

 0.00 191.90 0.00 191.90Servicios Generales  191.90 191.90 0.0011111111115302  0.00

 0.00 56.00 0.00 56.00Fletes y Maniobras  56.00 56.00 0.0011111111115302020  0.00

 0.00 102.30 0.00 102.30Edicion, Impresion, Reproduccion y Publicaciones  102.30 102.30 0.0011111111115302040  0.00

 0.00 11.20 0.00 11.20Espectaculos Culturales y Sociales  11.20 11.20 0.0011111111115302050  0.00

 0.00 11.20 0.00 11.20Difusion, Informacion y Publicidad  11.20 11.20 0.0011111111115302070  0.00

 0.00 11.20 0.00 11.20Servicios Personales Eventuales sin Relación de Dependencia  11.20 11.20 0.0011111111115302210  0.00

 0.00 180.00 0.00 180.00Traslados, Instalaciones, Viaticos y Subsistencias  180.00 180.00 0.0011111111115303  0.00

 0.00 90.00 0.00 90.00Pasajes al Interior  90.00 90.00 0.0011111111115303010  0.00

 0.00 90.00 0.00 90.00Viaticos y Subsistencias en el Interior  90.00 90.00 0.0011111111115303030  0.00

 0.00 44.80 0.00 44.80Arrendamientos de Bienes  44.80 44.80 0.0011111111115305  0.00

 0.00 44.80 0.00 44.80Vehiculos  44.80 44.80 0.0011111111115305050  0.00

 0.00 11,948.16 0.00 11,948.16Contratacion de Estudios e Investigaciones  11,948.16 11,948.16 0.0011111111115306  0.00

 0.00 11,948.16 0.00 11,948.16Honorarios por Contratos Civiles de Servicios  11,948.16 11,948.16 0.0011111111115306060  0.00

 341.60 789.60 296.80 492.80Gastos en Informatica  448.00 448.00 0.0011111111115307  341.60
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 0.00 448.00 0.00 448.00Arrendamiento y Licencias de Uso de Paquetes Informaticos  448.00 448.00 0.0011111111115307020  0.00

 341.60 341.60 296.80 44.80Mantenimiento y Reparacion de Equipos y Sistemas Informaticos  0.00 0.00 0.0011111111115307040  341.60

 0.00 100.80 0.00 100.80Bienes de Uso y Consumo Corriente  100.80 100.80 0.0011111111115308  0.00

 0.00 44.80 0.00 44.80Materiales de Oficina  44.80 44.80 0.0011111111115308040  0.00

 0.00 44.80 0.00 44.80Materiales de Aseo  44.80 44.80 0.0011111111115308050  0.00

 0.00 11.20 0.00 11.20Condecoraciones y Homenajes en Actos Protocolarios  11.20 11.20 0.0011111111115308220  0.00

 0.00 563.97 0.00 563.97OTROS GASTOS CORRIENTES  563.97 563.97 0.00111111111157  0.00

 0.00 50.00 0.00 50.00Impuestos, Tasas y Contribuciones  50.00 50.00 0.0011111111115701  0.00

 0.00 50.00 0.00 50.00Contribuciones Especiales y de Mejora  50.00 50.00 0.0011111111115701040  0.00

 0.00 513.97 0.00 513.97Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos  513.97 513.97 0.0011111111115702  0.00

 0.00 313.97 0.00 313.97Seguros  313.97 313.97 0.0011111111115702010  0.00

 0.00 200.00 0.00 200.00Comisiones Bancarias  200.00 200.00 0.0011111111115702030  0.00

 0.00 6,722.62 0.00 6,722.62TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES  6,722.62 6,722.62 0.00111111111158  0.00

 0.00 6,322.62 0.00 6,322.62Transferencias Corrientes al Sector Publico  6,322.62 6,322.62 0.0011111111115801  0.00

 0.00 903.23 0.00 903.23Al Gobierno Central  903.23 903.23 0.0011111111115801010  0.00

 0.00 5,419.39 0.00 5,419.39A Entidades Descentralizadas y Autonomas  5,419.39 5,419.39 0.0011111111115801020  0.00

 0.00 400.00 0.00 400.00Aportes y Participaciones al Sector Publico  400.00 400.00 0.0011111111115804  0.00

 0.00 400.00 0.00 400.00Para el IECE por el 0.5% de las Planillas al IESS  400.00 400.00 0.0011111111115804060  0.00

 10,242.50 712,431.07 0.00 712,431.07GASTOS DE INVERSION  702,188.57 702,188.57 0.0011111111117  10,242.50

 2,698.22 104,453.23 0.00 104,453.23GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION  101,755.01 101,755.01 0.00111111111171  2,698.22

 2,258.30 34,477.68 0.00 34,477.68Remuneraciones Basicas  32,219.38 32,219.38 0.0011111111117101  2,258.30

 2,258.30 34,477.68 0.00 34,477.68Salarios Unificados  32,219.38 32,219.38 0.0011111111117101060  2,258.30

 0.00 4,873.14 0.00 4,873.14Remuneraciones Complementarias  4,873.14 4,873.14 0.0011111111117102  0.00

 0.00 2,873.14 0.00 2,873.14Decimotercer Sueldo  2,873.14 2,873.14 0.0011111111117102030  0.00

 0.00 2,000.00 0.00 2,000.00Decimocuarto Sueldo  2,000.00 2,000.00 0.0011111111117102040  0.00

 0.00 58,999.84 0.00 58,999.84Remuneraciones Temporales  58,999.84 58,999.84 0.0011111111117105  0.00

 0.00 58,999.84 0.00 58,999.84Servicios Personales por Contrato  58,999.84 58,999.84 0.0011111111117105100  0.00

 439.92 6,102.57 0.00 6,102.57Aportes Patronales a la Seguridad Social  5,662.65 5,662.65 0.0011111111117106  439.92

 251.80 3,844.27 0.00 3,844.27Aporte Patronal  3,592.47 3,592.47 0.0011111111117106010  251.80
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 188.12 2,258.30 0.00 2,258.30Fondo de Reserva  2,070.18 2,070.18 0.0011111111117106020  188.12

 7,544.28 279,665.00 0.00 279,665.00BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION  272,120.72 272,120.72 0.00111111111173  7,544.28

 0.00 4,500.00 0.00 4,500.00Servicios Basicos  4,500.00 4,500.00 0.0011111111117301  0.00

 0.00 4,500.00 0.00 4,500.00Telecomunicaciones  4,500.00 4,500.00 0.0011111111117301050  0.00

 0.00 13,843.69 0.00 13,843.69Servicios Generales  13,843.69 13,843.69 0.0011111111117302  0.00

 0.00 4,246.34 0.00 4,246.34Edicion, Impresion, Reproduccion y Publicaciones  4,246.34 4,246.34 0.0011111111117302040  0.00

 0.00 9,597.35 0.00 9,597.35Espectaculos Culturales y Sociales  9,597.35 9,597.35 0.0011111111117302050  0.00

 444.80 1,244.95 0.00 1,244.95Instalaciones, Mantenimientos y Reparaciones  800.15 800.15 0.0011111111117304  444.80

 444.80 1,244.95 0.00 1,244.95Maquinarias y Equipos  800.15 800.15 0.0011111111117304040  444.80

 2,155.46 50,901.76 0.00 50,901.76Arrendamientos de Bienes  48,746.30 48,746.30 0.0011111111117305  2,155.46

 0.00 9,262.04 0.00 9,262.04Terrenos  9,262.04 9,262.04 0.0011111111117305010  0.00

 0.00 8,240.80 0.00 8,240.80Edificios, Locales y Residencias  8,240.80 8,240.80 0.0011111111117305020  0.00

 0.00 224.00 0.00 224.00Mobiliarios  224.00 224.00 0.0011111111117305030  0.00

 0.00 11,337.11 0.00 11,337.11Maquinarias y Equipos  11,337.11 11,337.11 0.0011111111117305040  0.00

 2,155.46 21,837.81 0.00 21,837.81Vehiculos  19,682.35 19,682.35 0.0011111111117305050  2,155.46

 3,471.46 66,823.11 0.00 66,823.11Contrataciones de Estudios e Investigaciones  63,351.65 63,351.65 0.0011111111117306  3,471.46

 0.00 3,360.00 0.00 3,360.00Consultoria, Asesoria e Investigacion Especializada  3,360.00 3,360.00 0.0011111111117306010  0.00

 0.00 3,920.00 0.00 3,920.00Estudio y Diseno de Proyectos  3,920.00 3,920.00 0.0011111111117306050  0.00

 3,471.46 57,751.11 0.00 57,751.11Honorarios por Contratos Civiles de Servicios  54,279.65 54,279.65 0.0011111111117306060  3,471.46

 0.00 1,792.00 0.00 1,792.00Servicios de Cartografía  1,792.00 1,792.00 0.0011111111117306100  0.00

 1,472.56 136,128.33 0.00 136,128.33Bienes de Uso y Consumo de Inversion  134,655.77 134,655.77 0.0011111111117308  1,472.56

 0.00 23,440.40 0.00 23,440.40Alimentos y Bebidas  23,440.40 23,440.40 0.0011111111117308010  0.00

 0.00 1,680.00 0.00 1,680.00Vestuario, Lenceria y Prendas de Proteccion  1,680.00 1,680.00 0.0011111111117308020  0.00

 147.56 8,960.00 0.00 8,960.00Combustibles y Lubricantes  8,812.44 8,812.44 0.0011111111117308030  147.56

 0.00 436.80 0.00 436.80Materiales de Oficina  436.80 436.80 0.0011111111117308040  0.00

 0.00 560.00 0.00 560.00Materiales de Aseo  560.00 560.00 0.0011111111117308050  0.00

 0.00 86,153.25 0.00 86,153.25Materiales de Construccion, Electricos, Plomeria y Carpinteria  86,153.25 86,153.25 0.0011111111117308110  0.00

 0.00 2,800.00 0.00 2,800.00Materiales Didacticos  2,800.00 2,800.00 0.0011111111117308120  0.00

 1,325.00 3,360.00 0.00 3,360.00Repuestos y Accesorios  2,035.00 2,035.00 0.0011111111117308130  1,325.00
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 0.00 5,240.00 0.00 5,240.00Suministros para Actividades Agropecuarias, Pesca y Caza  5,240.00 5,240.00 0.0011111111117308140  0.00

 0.00 3,273.88 0.00 3,273.88Adquisición de Accesorios e Insumos Químicos y Orgánicos  3,273.88 3,273.88 0.0011111111117308190  0.00

 0.00 112.00 0.00 112.00Ayudas, Insumos y Accesorios para Compensar Discapacidades  112.00 112.00 0.0011111111117308250  0.00

 0.00 112.00 0.00 112.00Uniformes Deportivos  112.00 112.00 0.0011111111117308270  0.00

 0.00 334.88 0.00 334.88Bienes Muebles no Depreciables  334.88 334.88 0.0011111111117314  0.00

 0.00 334.88 0.00 334.88Herramientas  334.88 334.88 0.0011111111117314060  0.00

 0.00 5,888.28 0.00 5,888.28Bienes Biologicos no Degradables  5,888.28 5,888.28 0.0011111111117315  0.00

 0.00 5,888.28 0.00 5,888.28Semovientes  5,888.28 5,888.28 0.0011111111117315120  0.00

 0.00 82,665.46 0.00 82,665.46OBRAS PUBLICAS  82,665.46 82,665.46 0.00111111111175  0.00

 0.00 82,665.46 0.00 82,665.46Obras de Infraestructura  82,665.46 82,665.46 0.0011111111117501  0.00

 0.00 82,665.46 0.00 82,665.46Obras Publicas de Transporte y Vias  82,665.46 82,665.46 0.0011111111117501050  0.00

 0.00 4,166.97 0.00 4,166.97OTROS GASTOS DE INVERSION  4,166.97 4,166.97 0.00111111111177  0.00

 0.00 1,926.97 0.00 1,926.97Impuestos, Tasas y Contribuciones  1,926.97 1,926.97 0.0011111111117701  0.00

 0.00 1,926.97 0.00 1,926.97Otros Impuestos, Tasas y Contribuciones  1,926.97 1,926.97 0.0011111111117701990  0.00

 0.00 2,240.00 0.00 2,240.00Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos  2,240.00 2,240.00 0.0011111111117702  0.00

 0.00 2,240.00 0.00 2,240.00Seguros  2,240.00 2,240.00 0.0011111111117702010  0.00

 0.00 241,480.41 0.00 241,480.41TRANSFERENCIAS Y DONACIONES PARA INVERSION  241,480.41 241,480.41 0.00111111111178  0.00

 0.00 241,480.41 0.00 241,480.41Transferencias para Inversion al Sector Publico  241,480.41 241,480.41 0.0011111111117801  0.00

 0.00 1,130.61 0.00 1,130.61Al Gobierno Central  1,130.61 1,130.61 0.0011111111117801010  0.00

 0.00 240,349.80 0.00 240,349.80A Entidades Descentralizadas y Autonomas  240,349.80 240,349.80 0.0011111111117801020  0.00

 0.00 335,957.60 0.00 335,957.60GASTOS DE CAPITAL  335,957.60 335,957.60 0.0011111111118  0.00

 0.00 335,957.60 0.00 335,957.60BIENES DE LARGA DURACION  335,957.60 335,957.60 0.00111111111184  0.00

 0.00 335,956.48 0.00 335,956.48Bienes Muebles  335,956.48 335,956.48 0.0011111111118401  0.00

 0.00 4,144.00 0.00 4,144.00Mobiliarios  4,144.00 4,144.00 0.0011111111118401030  0.00

 0.00 331,028.48 0.00 331,028.48Maquinarias y Equipos  331,028.48 331,028.48 0.0011111111118401040  0.00

 0.00 784.00 0.00 784.00Equipos, Sistemas y Paquetes Informaticos  784.00 784.00 0.0011111111118401070  0.00

 0.00 1.12 0.00 1.12Bienes Inmuebles  1.12 1.12 0.0011111111118402  0.00

 0.00 1.12 0.00 1.12Terrenos  1.12 1.12 0.0011111111118402010  0.00

 16,000.44 61,843.75 0.00 61,843.75APLICACION DEL FINANCIAMIENTO  45,843.31 45,843.31 6,853.1711111111119  16,000.44
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 16,000.44 61,843.75 0.00 61,843.75PASIVO CIRCULANTE  45,843.31 45,843.31 6,853.17111111111197  16,000.44

 16,000.44 61,843.75 0.00 61,843.75Deuda Flotante  45,843.31 45,843.31 6,853.1711111111119701  16,000.44

 16,000.44 61,843.75 0.00 61,843.75De Cuentas por Pagar  45,843.31 45,843.31 6,853.1711111111119701010  16,000.44

Dr. Fausto Maxi Srta. Erika Guapinaula

PRESIDENTE SECRETARIA -TESORERA
CPA. Lourdes Peña

CONTADORA

TOTALES:  1,202,387.14  0.00  1,202,387.14  1,171,151.42  1,171,151.42 31,235.72  6,853.17 31,235.72
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